Deasupra textului, în dreapta, şi sub pecete: „Porunca însăşi a domnu
lui nostru regele" (P ro p r ia  com m issio dom in i n oştri re g is ) .

Regest după orig. perg., cu urme de pecete aplicată pe verso, la Arh. Nat. Magh., Dl.
42 599. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1395.
REGEŞTE: Mdlyusz, I, 417, nr. 3 820.

85 1395 februarie 14, Braşov.

Nos, Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., mar- 
chioque Brandenburgensis etc., notum facimus universis quibus incumbit 
per presentes, quod quia fidelis noster, vir egregius, magister Nicolaus, filius 
Stephani de Chaak, comes noster Themesiensis, et idem Stephanus, pater, 
ac Georgius, frater eiusdem uterinus, quasdam duas possessiones eorum, 
Chaak predictam et Chuze nuncupatas, simulcum eorum castro, similiter 
Chaak appellato, in comitatu Themesiensi predicto existentes et habitas, 
necnon aliud castrum ipsorum, Kwesd vocatum, in comitatu de Crasow habi- 
tum, simulcum villis et montanis ferri ad ipsum castrum spectantibus, ad 
nostre celsitudinis cordialem requisicionem nostre tradidisse, assignasse et 
obtulisse perhibetur serenitati; pro eo, nos, in horum recompensacionem et 
concambialem premutacionem, quoddam castrum nostrum regale, Adrian 
appellatum, in comitatu Byhoriensi existens, simulcum oppido nostro, Zalard 
vocato, ac aliis villis et tributis ad ipsum castrum ab antiquo spectantibus, 
cum universis eorum iuribus, iurisdiccionibus, commoditatibus, ecclesiarum 
patronatibus, necnon terris cultis et incultis, silvis, nemoribus, aquis, molen- 
dinis, pratis, pascuis et generaliter quibusvis utilitatum eorundem inte- 
gritatibus, sub eiusdem veris et antiquis metis, quibus ipsum et eedem 
ab olim usum extitit et possesse habentur, sicut pretextu premissorum, 
sic, non minus, requirentibus fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis 
ipsius magistri Nicolai, quibus ipse in cunctis nostris et regni noştri expedi- 
cionibus, presertim contra sevissimos paganos, Turcos scilicet, et Rasscienses, 
creberrime factis, specialissime tamen in nostro regio exercitu et personali 
conflictu, pridem, contra Stephanum, Minoris Walachye seu terre nostre Mol- 
duane wayvodam, victoriose, in ipsa terra nostra Moluana 1 et cum votivo 
triumpho per nos habito et commisso, agilitate strenua, digna milicia, evi-
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gilancia curiosa et laborum instancia assidua, nobis et sacre corone regie 
studuit et nune anhelat intrepidum complacere, de prelatorum et baronum 
nostrorum consilio prematuro et decreto unanimi eorundem, ex certaque nos- 
tre maiestatis sciencia, nove nostre donacionis titulo, et omni eo iure, quo 
ipsum et eedem ad nostram regiam pertinere dinoscuntur collacionem, de 
nostris regiis manibus, eidem magistro Nicolao et, per eum, dicto Stephano, 
patri, neenon Georgio, fratri eiusdem uterino, prenotatis, ipsorum heredibus 
heredumque eorum successoribus et posteritatibus universis dedimus, dona- 
vimus et concambialiter contulimus, iimo damus, donamus et conferimus 
perpetuo et irrevocabiliter, absque alieni iuris preiudicio, possidendum2, 
tenendas pariter et habendis8, promittentes et presencium serie pollicemur 
nostro et successorum nostrorum, utputa regum Hungarie, nominibus, ipsos 
magistrum Nicolaum, neenon patrem et fratrem eiusdem predictos et eorum 
heredes, in pacifico dominio castri et oppidi predictorum neenon villarum et 
quarumlibet eorundem iurium, indempnes et quietos temporibus semper 
successivis et perpetuis conservare et contra quoslibet defensare; in casu 
vero, quo temporis in eventu, nos aut iidem successores noştri, ipsos in domi
nio castri et oppidi memoratorum, neenon villarum, ad eadem spectancium, 
conservare nollemus aut non possemus, vel castram memoratum, cum oppido 
et villis prefatis, rarsus in manus nostras regias recipere et rehabere vellemus, 
extunc, nos vel iidem successores noştri, dicta ipsorum castra neenon prefatas 
possessiones eorundem, ipsis et eorum heredibus remittere resignare et resta- 
tuere, pacifice et quiete, deberemus et deberent, pleno iure, harum nostraram 
testimonio literaram, quas in formam noştri privilegii redigi faciemus, dum 
eedem nobis in specie fuerint reportate.